ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Карпинск «___»_______________ 20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 1 «Ладушки» (далее – Детский сад) осуществляющий образовательную

деятельность на основании лицензии от «30» декабря 2011 г. № 15585, выданной

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, и

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Есиной Анастасии

Евгеньевны, действующего на основании Устава, и

____________________________________________________ (фамилия, имя, отчество

родителя (законного представителя) именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

действующий в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения) проживающего по

адресу:____________________________________________________________________

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса) именуемый в дальнейшем

«Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу обучающемуся,

а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной общеразвивающей

программе социально-гуманитарной направленности «Весёлый английский».

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения)

на момент подписания договора составляет _____________________________________.

1.3. Форма обучения очная. Обучение осуществляется в группе. Занятия проводятся

в соответствии с утвержденной Исполнителем образовательной программой

и расписанием занятий в период с _______________________________________

за исключением выходных и нерабочих праздничных дней.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять

образовательный процесс, формы, порядок и периодичность проведения занятий.

2.1.2. Применять к воспитанникам меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, уставом

и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации

и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора.

2.3. Воспитаннику предоставляются академические права в соответствии

с законодательством.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Воспитанника, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными

актами Исполнителя условия приема на обучение по образовательной программе,

в качестве учащегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

законодательством Российской Федерации.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с утвержденной Исполнителем образовательной

программой и расписанием занятий.

3.1.4. Обеспечить Воспитаннику предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни

и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере

и порядке, определенных настоящим договором.

3.2.2. Обеспечить посещение занятий Воспитанником согласно утвержденному

расписанию.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника

на занятиях.

3.2.4. Незамедлительно сообщать об изменении контактного телефона и адреса места

жительства.

3.2.5. Проявлять уважение к воспитанникам, педагогическим и административным

работникам, учебно-вспомогательному персоналу и иным работникам Исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником, имуществу Исполнителя,

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения,

предусмотренный разделом 1 настоящего договора, составляет 124р. (сто двадцать

четыре) руб. 00 коп., за одно занятие, не подлежит обложению НДС в соответствии

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора

не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего

за месяцем, в котором была оказана услуга, путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:

 болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием

периода болезни;

 отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода

отпуска;

 переноса занятия по решению Исполнителя.

4.5. Расчет стоимости оказанных услуг

осуществляется по фактическому присутствию Воспитанника на основании табеля

учета посещаемости. В расчет стоимости не включаются дни, пропущенные

Обучающимся по причинам, указанным в пункте 4.4 настоящего договора.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены

по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя

в одностороннем порядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по договору.

5.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика

в одностороннем порядке в случаях, если:

 Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если

во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они

не будут оказаны в срок.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору

стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания

ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Воспитанника

до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Воспитанника.

8.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.3. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно в виде

дополнительных соглашений и подписываются уполномоченными представителями

Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель  Заказчик

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №1

«Ладушки» (МАДОУ № 1)

Адрес: 624936, Свердловская область,

г. Карпинск, ул. Малышева, 2А

Телефон: 8(34383)3-40-89

 ____________________________________

____________________________________
(Ф.И.О. родителя)

Паспортные данные: серия____  №______

кем и когда выдан ____________________

____________________________________

____________________________________

Заведующий МАДОУ № 1      Есина А. Е.
                                                             (Ф.И.О. руководителя)

«_____»_________20____г.

Подпись ____________________________

МП

Адрес:______________________________

____________________________________

____________________________________

Телефон: ____________________________

Подпись: ____________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра

родителем: __________________________

Дата: ___________20 ___ г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-06T11:37:12+0500